
1 
 

 Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 11.12.2020 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Jan Štefek  
     Jiří Šimko   
Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1.  Rozpočtová změna č. 11 
Účetní obce seznámila zastupitelstvo s rozpočtovou změnou č. 11, která je přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo obce tuto změnu schvaluje.    

                  Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0  

                                                                                                                 

2. Schválení DPP zastupitelům na rok 2021 
V rámci zajištění služeb obce – neb. odpady, knihovna HB a péče o vzhled obce, předložil starosta 

zastupitelstvu návrh na DPP se zastupiteli, kteří by se na těchto pracích v roce 2021 měli podílet. Navržené 

DPP jsou s paní Milenou Špůrovou – knihovnice, panem Janem Štefkem – péče o vzhled obce a panem Petrem 

Kotíkem – sběr nebezpečného opadu. Zastupitelstvo návrh na DPP prodiskutovalo a následně navržené DPP 

schválilo. 

                 Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 
 

3. Schválení rozpočtového provizoria pro rok 2021 
Vzhledem k tomu, že rozpočet pro rok 2021 nebude schválen před prvním kalendářním dnem roku 2021 

stanoví a schvaluje zastupitelstvo Obce Horní Brusnice na svém zasedání dne 11. 12. 2020 následující pravidla 

rozpočtového provizoria, která jsou platná až do doby schválení rozpočtu. Do schválení rozpočtu se 

hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, navíc lze v rámci rozpočtového 

provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky uzavřených smluv.  

 

                               Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0  

4.  Schválení inventarizační komise  

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s blížící se povinností provést inventuru obecního majetku a vyzval 

zastupitele k přihlášení se do inventarizační komise. Inventarizační komise byla vytvořena v následujícím 

složení: předseda: Svatopluk Robek, členové: Milena Špůrová, Jan Štefek           

        Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

5. Návrhy investic a plánovaných realizací do rozpočtu 2021 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s navrhovaným plánem investic pro rok 2021: přeložka litiny od 

vodojemu na ZD, dokončení PD na výstavbu chodníků – stavební povolení, dokončení PD na centrální ČOV 

pro objekty v majetku obce – stavební povolení, lávka u viaduktu, oprava venkovního pláště dřevěnky a 

dokončení fasády KD, vánoční strom – kontrola a doplnění osvětlení, veřejné osvětlení, autobusové zastávky.  

Zastupitelé projednali o jednotlivých investicích pro rok 2021, jejichž financování bude zahrnuto do rozpočtu 

obce pro rok 2021.    

Jiří Vojtíšek Jiří Šimko 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Plch Petr Kotík 

Vlastimil Rejl Lukáš Sychra 

Milena Špůrová  

  



2 
 

 

6.  Žádost o udělení souhlasu se změnou územního rozhodnutí č. 3/2010 
Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost investora novostavby RD pana Pavla Pospíšila o souhlas se 

změnou územního rozhodnutí č.3/2010 ze dne 8.3.2010. Z důvodu, že se plánovaná realizace stavby RD 

nachází mimo rozsah zájmového území řešeného v původním územním rozhodnutí se stavebník rozhodl 

požádat o jeho změnu. Součástí žádosti je koordinované stanovisko odboru životního prostředí, kde dotčené 

orgány státní správy se záměrem souhlasí. Zastupitelé žádost projednali a žádosti vyhovují.  
  

        Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se   0         

 

7. Veřejnoprávní smlouva – dotace na provozní náklady prodejny 

Starosta seznámil zastupitelstvo s podmínky dotačního programu Královéhradeckého kraje -,,Podpora provozu 

prodejen na venkově-21RRD10" a konstatoval, že dle podmínek dotačního programu je nutné zajistit smluvní 

spolupráci s provozovatelem místní prodejny. Zastupitelé dále jednali o obsahu předložené veřejnoprávní 

smlouvy a o nákladech a výši poskytované individuální finanční dotace na úhradu nákladů a energií v roce 

2021. Následně se dohodli na výši finanční podpory 30.000, - Kč /ročně z rozpočtu obce a 30.000,-Kč 

v případě přiznání dotace Královéhradeckého kraje. Podpora z rozpočtu obce bude vyplacena převodem na 

bankovní účet příjemce k 31.1.2021. Poté zastupitelé schválili uzavření individuální veřejnoprávní smlouvy 

na rok 2021 mezi obcí a provozovatelem prodejny potravin v Horní Brusnici panem Dinh Thanh Tranem a 

pověřují starostu obce podpisem smlouvy.  

                    Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
 

        

8. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Brusnice – ČOV č.p. 171 

Starosta obce seznámil ZO s žádostí, kterou podal v zastoupení majitelů nemovitosti č. p. 171 pan Jaroslav 

Šejbl. Žádost obsahuje kompletní dokumentaci na poskytnutí finančního příspěvku z dotačního programu obce 

„Dotace z rozpočtu obce Horní Brusnice na pořízení domácí čistírny odpadních vod a bezodtokových jímek.“  

Zastupitelé zkontrolovali soulad s podmínkami dotačního programu obce a následně odsouhlasili poskytnutí 

finančního příspěvku z rozpočtu obce ve výši 40 .000,- Kč na pokrytí částečných nákladů na pořízení domácí 

čistírny odpadních vod.      

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 1 
 

 

9. Odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku obce 

Starosta obce předložil zastupitelstvu ke schválení odpis 4 ks drobného dlouhodobého majetku, který již 

vzhledem ke svému technickému stavu a opotřebení nevyhovuje dalšímu užívání. Jedná se o následující 

položky: posypový vozík ( inv. č. 1395 v pořizovací hodnotě 5.653,- Kč, motorová pila MTGTC36 malá, 

pořizovací hodnota 3.500,- Kč (inv. č. 1495), koberec – chodba pohostinství, pořizovací hodnota 5.954,- Kč 

(inv.č. 1487), spouštědlo sudů pořizovací hodnota  5.770,- Kč (inv. č. 9019). Zastupitelstvo s odpisem těchto 

položek z majetku obce souhlasí.     

    

                  Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0  
 
 

 

 
      

Diskuze a další informace občanům 
 

 

 

• Vánoční osvětlení – nově instalované osvětlení u autobusové zastávky Pod Kopečkem 

• Pozemek Kakáčkovi 
         



3 
 

        

 

Usnesení: 
 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. –  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 11.            

                                 Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

b) Usnesení k bodu č. 2. –  

Zastupitelstvo schvaluje DPP zajištěné zastupiteli obce – knihovnice, péče o vzhled obce a panem 

Petrem Kotíkem – sběr nebezpečného opadu. Zastupitelstvo návrh na DPP prodiskutovalo a následně 

navržené DPP schválilo. 

                      Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
 

c) Usnesení k bodu č. 3. – 
Vzhledem k tomu, že rozpočet pro rok 2021 nebude schválen před prvním kalendářním dnem roku 

2021 stanoví a schvaluje zastupitelstvo Obce Horní Brusnice na svém zasedání dne 11. 12. 2020 

následující pravidla rozpočtového provizoria, která jsou platná až do doby schválení rozpočtu. Do 

schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, navíc 

lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky 

uzavřených smluv. 
         Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0      

 

d) Usnesení k bodu č. 4. – 
Zastupitelstvo schválilo inventarizační komisi ve složení: předseda: Svatopluk Robek, členové: Milena 

Špůrová, Jan Štefek           

        Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

   
                 

e) Usnesení k bodu č. 6. –  
Zastupitelstvo vyhovuje žádosti investora novostavby RD pana Pavla Pospíšila o souhlas se změnou 

územního rozhodnutí č.3/2010 ze dne 8.3.2010  

 

                  Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         
f) Usnesení k bodu č. 7. –  

Zastupitelé v rámci splnění podmínek dotačního programu Královéhradeckého kraje -,,Podpora 

provozu prodejen na venkově-21RRD10"  souhlasí  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy a o nákladech 

a výši poskytované individuální finanční dotace na úhradu nákladů a energií v roce 2021. Výše finanční 

podpory je 30.000,- Kč /ročně z rozpočtu obce a 30.000,- Kč v případě přiznání dotace 

Královéhradeckého kraje. Podpora z rozpočtu obce bude vyplacena převodem na bankovní účet 

příjemce k 31.1.2021.  Zastupitelé schvalují znění individuální veřejnoprávní smlouvy na rok 2021 

mezi obcí a provozovatelem prodejny potravin v Horní Brusnici panem Dinh Thanh Tranem a pověřují 

starostu obce podpisem smlouvy.             

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

 

g) Usnesení k bodu č. 8. – 

Na základě žádosti o dotaci z dotačního programu obce „Dotace z rozpočtu obce Horní Brusnice na 

pořízení domácí čistírny odpadních vod a bezodtokových jímek“ a přiložené kompletní dokumentaci 

od majitelů nemovitosti č.p. 171 v zastoupení panem Jaroslavem Šejblem, odsouhlasilo zastupitelstvo, 

vzhledem ke splnění podmínek dotačního programu obce, poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 

obce ve výši 40 .000,- Kč na pokrytí částečných nákladů na pořízení domácí čistírny odpadních vod 

pro č. p. 171 k.ú. Horní Brusnice.      

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 1   



4 
 

 
 

 

h) Usnesení k bodu č. 9. –  

Zastupitelstvo obce schvaluje odpis 4 ks drobného dlouhodobého majetku: posypový vozík (inv. č. 

1395 v pořizovací hodnotě 5.653, - Kč, motorová pila MTGTC36 malá, pořizovací hodnota 3.500, - 

Kč (inv. č. 1495), koberec – chodba pohostinství, pořizovací hodnota 5.954, - Kč (inv.č. 1487), 

spouštědlo sudů pořizovací hodnota 5.770, - Kč (inv. č. 9019).  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0     

 

 

 

 

 

Termín dalšího zastupitelstva obce: pátek 27.1.2021 od 17 hod.   
 

 

Starosta ukončil zasedání v 18.00 hod.                                                                 Zapsala: Petra Vondroušová 
 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: ……………………….                                               …………………….. 

                                      Jan Štefek                                                                      Jiří Šimko  

 

 

           

 

 

 

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


